
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

PREFEITURA E FUNDO DE SAUDE       

ES 

27.165.562/0001-41

DECRETO  Nº 0000694/2025 

Data 17/12/2025 

FL RUBRICA

Nº PROCESSO

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

14.632,55

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA INCLUIR - MUNDO DO TRABALHO

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

0601.0824400102.019

266100000000

31900400000

0000157

TOTAL: 14.632,55

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Superávit Financeiro: R$ 14.632,55 (quatorze mil seiscentos e trinta e dois reais  e cinqü  enta e cinco centavos )

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

AFONSO CLAUDIO,  17 dezembro de 2025.

LUCIANO RONCETTI PIMENTA

PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de AFONSO CLAUDIO, no Estado do ES, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0002612/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 14.632,55   (quatorze mil seiscentos e trinta e dois reais  e

cinqü  enta e cinco centavos ), nas seguintes dotações:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Isabela Abel Gumz


