



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO  
PREFEITURA E FUNDO DE SAUDE  
ES  
27.165.562/0001-41  
DECRETO Nº 0000694/2025  
Data 17/12/2025**

FL	RUBRICA
Nº PROCESSO	

O Prefeito Municipal de AFONSO CLAUDIO, no Estado do ES, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0002612/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R\$ 14.632,55 (quatorze mil seiscentos e trinta e dois reais e cinqüenta e cinco centavos ), nas seguintes dotações:

**SUPLEMENTAÇÕES**

Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000157	0601.0824400102.019 31900400000	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA INCLUIR - MUNDO DO TRABALHO CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	266100000000	14.632,55
<b>TOTAL:</b>				<b>14.632,55</b>

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Superávit Financeiro: R\$ 14.632,55 (quatorze mil seiscentos e trinta e dois reais e cinqüenta e cinco centavos )

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

AFONSO CLAUDIO, 17 dezembro de 2025.

LUCIANO RONCETTI PIMENTA  
PREFEITO MUNICIPAL